
5005 Bilag til bet. o. lovf. om tillægsbevilling for HI55-56. § 30. 5006 

Hospitalet har for tiden en belægning på 84 børn, hvoraf 72 er åndssvage, 
og man påregner en belægning på ialt 140-150 børn, alle åndssvage, hvorved bemær- 
kes, at af yderligere 2 afdelinger, der er ved at blive indrettet til åndssvage, epileptiske 
børn, vil den ene blive taget i brug ca. L marts 19,56 og den anden indenfor de nærmeste 
måneder. Denne gradvise overgang til meget urenlige patienter har allerede medført 
en væsentlig stigning af vasketøjsmængden. Det er således oplyst, at hospitalets vask 
er steget fra 81 153 stykker, i året 1953홢54 til 128 503 stykker i 1954-55 og må 
påregnes at stige yderligere. 

Det nuværende anlæg vil kun i meget begrænset tid kunne klare vasken, og 
endvidere er væsentlige dele af anlægget, bl. a. dampkedlen, så gamle og udslidte, at et 
sammenbrud kan ventes når som helst, ligesom der ikke er mulighed for at kunne 
følge med forøgelsen af belægningen, idet vaskeriets kapacitet allerede nu er udnyttet 
til det yderste. 

Da man. endvidere står overfor snarest at måtte foretage en omlægning af 
køkkenets forsyning med damp, foreslås den projekterede oliefyrede dampkedel ud- 
nyttet således, at den kan forsyne hospitalets kogegry deanlæg med damp. Endvidere 
er der foreslået overgang til oliefyr samt installation af en modstrømsvandvarmer som 
reserve for hovedkedlen, hvilken vandvarmer i sommertiden vil kunne forsyne en af 
afdelingerne med varmt vand. 

På foranledning af boligministeriet er der foretaget en undersøgelse af mulig- 
heden for at lade vasken helt eller delvis foretage ude, og det har vist sig, at udgifterne 
ved hospitalets eget vaskeri vil blive noget mindre end de med vask på erhvervsvaskerier 
forbundne udgifter, ligesom det må tages i betragtning, at der desuden vil opnås 
betydelige fordele, både for køkkenet og 홢 ved overgang til oliefyr 홢 for den ene af 
hospitalets afdelinger. 

Boligministeriet har iøvrigt udtalt, at det foreliggende projekt må anses for 
tilfredsstillende, og at de kalkulerede priser for projektets gennemførelse må anses 

. fqr rimelige. 
De samlede udgifter er anslået til: 

1. Dampanlæg installeret i eksisterende kedelrum i afdeling A 40 100 kr.-^ 
11. Vaskeri, strygestue og sorteringsrum 72 300 

112 400 kr. 
Herfra går et beløb til anskaffelse af en vaskemaskine, som tidligere er 

søgt og medregnet ved ansøgning til tillægsbevillingsloven, jfr. finans- 
ministeriets skrivelse af 28. september 1955 (S. 2030/55).. - ... - - - - - 15 000 - 

97 400 kr. 

Under henvisning hertil skal jeg med bemærkning, at finansministeriet intet 
har mod forslaget at erindre, udbede mig det ærede finansudvalgs tilslutning til, at der 
ydes børnehospitalet i Nyborg et lån på 97 400 kr. til det anførte formål på tilsvarende 
vilkår som lån, der ydes til åndssvageanstalterne, således at der betales en årlig ydelse 
på 5y2 pet. af lånesummen, hvoraf 4% pet. er rente, resten afdrag. 

Såfremt foranstående kan tiltrædes, skal jeg derhos anmode det ærede finans- 
udvalg om på mine vegne ved behandling af forslag til lov om tillægsbevilling for 
finansåret 1955-56 at ville stille følgende ændringsforslag: 

§ 301.C.l.B.h. Udlån under arbejds- og socialministeriet. Som nyt nymmer. 
Lån til børnehospitalet i Nyborg til modernisering af hospitalets 

vaskeri 97 400 kr 
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